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Zápis č. 1/2016 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bukovany ze dne 25.1.2016 

 

Veřejné zasedání Zastupitelstva obce  Bukovany, které se konalo v prostorách Rodinného centra, 

Bukovany č.p. 57, zahájila starostka obce Ing. Ivana Vančurová v 18:10 hod.  

V době zahájení bylo přítomno celkem 7 členů zastupitelstva: Ing. Ivana Vančurová, Tomáš Zendulka, 

Ing. Zdeněk Krumpolc, Ing. Jan Machalka, Bc. Martin Köhler, Ing. Miroslav Stloukal, Ivana 

Opichalová.  

Hosté: Ing. Eliška Škařupová, Mgr. Michal Raichl  

Zastupitelstvo Obce Bukovany je usnášení schopné.  

 

1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Starostka obce navrhla ověřovatele zápisu Bc. Martina Köhlera a Ing. Zdeňka Krumpolce a 

zapisovatelem Ing. Jana Machalku. Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje ověřovatele zápisu Bc. Martina Köhlera 

a Ing. Zdeňka Krumpolce a zapisovatelem Ing. Jana Machalku.  

Výsledek hlasování: pro 7 – Bc. Martin Köhler, Ing. Zdeněk Krumpolc, Ing. Jan Machalka  

                                              Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová,    

                                              Tomáš Zendulka 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

2)  Schválení programu 

Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Starostka dala hlasovat o návrhu 

programu uvedeném na pozvánce. 

Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje program zasedání zastupitelstva obce 

Bukovany. 

1. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 

3. Schválení žádosti do Programu podpory kultury v Olomouckém kraji, Dotační  titul 1 

„Víceletá podpora významných kulturních akcí“ 

4. Schválení žádosti do Dotačního programu Olomouckého kraje, Opatření pro   

zvýšení bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích, budování a rekonstrukce 

přechodů pro chodce  

5. Rekonstrukce lokality Prádlo a úprava zeleně  

6. Schválení Nájemní smlouvy 

7. Sběrný dvůr Velká Bystřice 

8. Voda v obci Bukovany  

               - Ochrana podzemních vod v katastru obce Bukovany 

               - Masové zásobování vodou v obci Bukovany 

               - Monitoring podzemních vod v obci Bukovany  
9. Různé  

Výsledek hlasování: pro  7  – Bc. Martin Köhler, Ing. Zdeněk Krumpolc, Ing. Jan Machalka  

                                                Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová,    

                                                Tomáš Zendulka 

                                   proti 0, zdrželi se 0                                   

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
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3) Schválení žádosti do Programu podpory kultury v Olomouckém kraji, Dotační  titul 1 

„Víceletá podpora významných kulturních akcí“ 
Starostka obce informovala přítomné o možnosti získat příspěvek z Olomouckého kraje na pořádání 

akce Sraz Bukovan 2016.  
Návrh usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje podání žádosti do Programu 

podpory kultury v Olomouckém kraji, Dotační  titul 1 „Víceletá podpora významných 

kulturních akcí“. 
Výsledek hlasování: pro  7  – Bc. Martin Köhler, Ing. Zdeněk Krumpolc, Ing. Jan Machalka  

                                                 Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová,    

                                                 Tomáš Zendulka 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

4) Schválení žádosti do Dotačního programu Olomouckého kraje, Opatření pro zvýšení 

bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích, budování a rekonstrukce přechodů pro 

chodce 

Starostka obce informovala o dotačním titulu Olomouckého kraje (OK), který by se podílel na 

dofinancování spoluúčasti dotace, kterou obec Bukovany podala na Státní fond dopravní infrastruktury 

(SFDI). Oba dotační tituly (SFDI i OK) řeší financování projektu Bukovany- bezpečnostní prvky na 

křižovatce III/4438 a III/4433.  

Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje podání žádosti do Dotačního 

programu Olomouckého kraje, Opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu na pozemních 

komunikacích a budování a rekonstrukce přechodů pro chodce. 
Výsledek hlasování: pro  7  – Bc. Martin Köhler, Ing. Zdeněk Krumpolc, Ing. Jan Machalka  

                                                 Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová,    

                                                 Tomáš Zendulka 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

5) Rekonstrukce Prádla a úprava zeleně 

Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje rekonstrukci Prádla a úpravu zeleně v 

obci.  

Výsledek hlasování: pro  7  – Bc. Martin Köhler, Ing. Zdeněk Krumpolc, Ing. Jan Machalka  

                                                 Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová,    

                                                 Tomáš Zendulka 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

6) Schválení nájemní smlouvy 

Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Smlouvu o nájmu nebytových prostor 

nemovitosti č.p.94 Restaurace Koliba mezi obcí Bukovany a panem Tomášem Ptáčkem. Záměr o 

pronájmu byl vyvěšen na úřední desce od 6.11.2015 do 14.12.2015.  

Výsledek hlasování: pro  7  – Bc. Martin Köhler, Ing. Zdeněk Krumpolc, Ing. Jan Machalka  

                                                 Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová,    

                                           Tomáš Zendulka 

                                 proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
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7) Sběrný dvůr Velká Bystřice  

Město Velká Bystřice nabídla občanům obce Bukovany možnost využít Sběrný dvůr ve Velké 

Bystřici. Zastupitelstvo obce Bukovany  navrhuje, že poplatky za odpad ve sběrném dvoře ve Velké 

Bystřici bude zkušebně platit za občany Bukovan obec Bukovany. V případě, že částky budou 

převyšovat finanční možnosti obce Bukovany, budou pravidla upravena. Vzhledem k možnosti 

celoročně odvážet velkoobjemový a nebezpečný odpad do Velké Bystřice, bude v obci Bukovany 

probíhat jen jedna Sběrová sobota za rok. Sběrný dvůr mohou občané Bukovan využívat od 2.2.2016 

na základě předložení Občanského průkazu s trvalým pobytem v obci Bukovany. 

Návrh usnesení č.7: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Smlouvu o připojení se k využívání 

Odpadového centra Velká Bystřice. 

Výsledek hlasování: pro  7  – Bc. Martin Köhler, Ing. Zdeněk Krumpolc, Ing. Jan Machalka  

                                                Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová,    

                                                Tomáš Zendulka 

                                 proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

8) Voda v obci Bukovany  
Starostka obce předala slovo Ing. Elišce Škařupové, která seznámila občany  se současnou situací 

podzemních vod v obci Bukovany. V rámci prezentace seznámila občany se správným postupem při 

budování vrtaných studní a informovala o nutnosti dodržování správných technologických postupů. 

V případě, že se obec rozhodne pro vybudování vodovodu, sdělila, jaká úskalí jsou spojena s malým 

odběrem vody z vodovodního řadu. Vzhledem k tomu, že obec nemá žádnou zákonnou možnost 

donutit občany, aby se na nově vybudovaný vodovod připojili, je pravděpodobné, že odběr vody 

z vodovodu bude  velmi malý a voda v trubkách může zahnívat. Ing. Miroslav Stloukal předložil 

možnou kalkulaci vodného, která vycházela z minimálního  odběru a dosahovala by částky 1000,- Kč 

/m3. Výstupem jednání byla shoda, že je potřeba zmonitorovat stav studní v celé obci. Většina 

zúčastněných souhlasila s tím, že studny budou zmapovány, a že umožní vstup na své pozemky firmě, 

která bude pro obec tuto činnost vykonávat. Smyslem monitoringu studní (vrtaných i kopaných) je 

zjištění výšky jejich hladin a na základě takto získaných dat vytvoření závazných pravidel pro 

budování nových studní. Striktní dodržování nově nastavených pravidel by mělo vést k lepší ochraně 

stávajících studní. Po provedení monitoringu, který by měl proběhnout na jaře a na podzim 2016, bude 

svolána další veřejná schůze, kde budeme občany informovat o dalším postupu.  

Obec Bukovany se bude snažit získat dotace na vybudování záložního zdroje vody. Vrty v Březí, které 

jsou nachystány pro vodovod, by měly být dobudovány tak, aby sloužily jako záložní zdroj vody 

v době sucha. 

                
9) Různé 

- 29.1.2016 bude znovu otevřena restaurace Koliba 

- V sobotu 6.2.2016 Vodění medvěda 

- V neděli 28.2.2016 Dětský karneval 

- V případě, že máte problémy se signálem operátora T-mobile v obci Bukovany, vyplňte 

šablonu uvedenou na www stránkách obce Bukovany a zašlete ji na adresu  

business@t-mobile.cz 
 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

 

 

Jednání bylo ukončeno 19:30 hod. 

mailto:business@t-mobile.cz


Obec BUKOVANY 
Bukovany  57,  okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.,fax : 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

Zápis vyhotoven dne:  3.2.2016 

 

Zapisovatel: Ing. Jan Machalka              

 

Ověřovatelé: Ing. Zdeněk Krumpolc   Dne: 3.2.2016 

 

  Bc. Martin Köhler    Dne: 3.2.2016 

 

Starostka: Ing. Ivana Vančurová    Dne: 3.2.2016 

 

 

Vyvěšeno: 4.2.2016  

 

Sejmuto: 


